
CITTÀ  DI  TREIA
(Provincia di Macerata)

Cod. COM. 43054

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  91   del  23-10-2019

Oggetto: STAGIONE TEATRALE 2019/2020. APPROVAZIONE DEL PROGRAMMA
ARTISTICO.

Il giorno  ventitre ottobre  duemiladiciannove, alle ore 15:00, nella
Residenza municipale, in seguito a convocazione disposta nei modi di legge, si è
riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori:

Nominativo Carica Pres. / Ass.
BUSCHITTARI DAVID VICESINDACO P
MASSEI DONATO ASSESSORE P
MORETTI LUANA ASSESSORE P
MEDEI LUDOVICA ASSESSORE P

  presenti n.   4 assenti n.   0

Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (articolo 97, comma 4a, del D.Lgs. n. 267/2000) il Segretario
Comunale Dott.ssa FABIOLA CAPRARI.

Il Vicesindaco, Dott. DAVID BUSCHITTARI, constatato il numero
legale degli intervenuti, pone in discussione la pratica segnata all’ordine del
giorno:



Città di Treia
Documento istruttorio del Funzionario responsabile del Settore "Affari Generali

ed Istituzionali – Risorse Umane – Servizi Demografici", Dott.ssa Liliana Palmieri:

PREMESSO che nell’ambito delle attività culturali programmate nel corso
dell’anno, la stagione teatrale e i numerosi altri eventi che vengono realizzati all’interno
del Teatro comunale contribuiscono a valorizzare l’immagine della Città, offrendo al
pubblico, treiese e non, proposte di qualità, che spaziano in diversi campi e sono mirate a
soddisfare un pubblico sempre più attento ed esigente;

CONSIDERATO che, a seguito degli eventi sismici iniziati nel 2016, il Teatro è
divenuto uno dei luoghi di aggregazione più importanti della Città, autentico centro
propulsore di iniziative ed eventi che coinvolgono la cittadinanza, incluse le fasce più
giovani, coerentemente con gli obiettivi di promozione e sviluppo espressi nel
programma di governo di questa Amministrazione comunale;

RAVVISATA la necessità di mantenere la supervisione della gestione artistica e di
procedere alla selezione delle proposte da inserire nel cartellone della prossima stagione
teatrale, prevedendo una varietà di spettacoli tendente a soddisfare una platea ampia ed
esigente, comprendente anche proposte per i più piccoli;

CONSIDERATO che è opportuno delegare alla ditta affidataria del servizio di
gestione tecnica anche la gestione degli aspetti economici della stagione teatrale (per i
quali si prevedono, per le entrate gli incassi da abbonamenti e da botteghino e gli incassi
provenienti dagli sponsor e per le uscite i cachet delle compagnie e la promozione tramite
diversi canali), inclusa ogni attività amministrativo-contabile connessa alla realizzazione
della stagione teatrale 2019/2020 (stipula contratti, fatturazione e rapporti economici con
le compagnie teatrali);

CONSIDERATO che quest’anno cade il decennale della Compagnia Valenti e che
è opportuno dare il massimo risalto a questa ricorrenza con la previsione, su proposta del
referente della Compagnia, Prof. Fabio Macedoni, di una serie di eventi che si terranno al
Teatro comunale e all’Aula Multimediale del Museo archeologico, come da programma
allegato e che possono rappresentare una sorta di anteprima della stagione teatrale vera e
propria, con la previsione dell’ingresso gratuito per i due eventi del 14 e del 17 novembre
per coloro che sottoscriveranno l’abbonamento alla stagione stessa;

RITENUTO OPPORTUNO inserire nel cartellone della stagione teatrale
2019/2020 le seguenti proposte, calendarizzate nei giorni a fianco di ciascuna indicati,
tenendo conto degli eventi in calendario e delle date più idonee a contemperare le
aspettative del pubblico e le esigenze delle varie compagnie:

STAGIONE TEATRALE 2019/2020

2019

6 dicembre 2019 ore 21.15 Ricette d’amore
13 dicembre 2019 ore 21.15 Il Paese dei Campanelli

31 dicembre 2019 ore 20.00 Capodanno a Teatro “Caro amico ti scrivo”

2020

10 gennaio 2020 ore 21.15 Un grande grido d’amore

22 febbraio 2020 ore 21.15 Va tutto bene

DELIBERA DI GIUNTA n. 91 del 23-10-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA



Città di Treia
13 marzo 2020 ore 21.15 Alle 5 da me

RITENUTO inoltre OPPORTUNO prevedere, anche per questa stagione, la
rassegna teatrale “Domeniche da favola” dedicata ai più piccoli, con gli spettacoli di
seguito elencati

15 dicembre 2019 Il brutto brutto anatroccolo

12 gennaio 2020 Le favole della saggezza

26 gennaio 2020 Alice nel paese delle meraviglie

9 febbraio 2020 La lampada dei desideri/ Storia di Aladino

RITENUTO di poter definire i prezzi degli spettacoli singoli e degli abbonamenti
come segue, prevedendo riduzioni per gli under 30 (*) e per gli over 65, i diversamente
abili, nonché le Associazioni e/o aziende che acquistino un minimo di 4 abbonamenti per
i propri soci (**), come riportato di seguito:

Biglietti Prosa, Capodanno, Operetta
Rassegna

Domeniche da favola

Intero 1° Settore (Platea e palchi
centrali)

€ 20,00

Biglietto unico
€ 6,00

Ridotto 1° Settore * € 18,00(*)/€ 14,00(**)

Intero 2° Settore (palchi laterali) € 15,00

Ridotto 2° Settore * € 13,00(*)/€ 11,00(**)

Loggione € 10,00

Abbonamenti Prosa e operetta Riservato ai bambini

Intero 1° Settore (Platea e palchi
centrali)

€ 100,00

Abbonamento unico
€18,00

Ridotto 1° Settore * € 85,00(*)/€ 70,00(**)

Intero 2° Settore (palchi laterali) € 75,00

Ridotto 2° Settore * € 65,00(*)/€ 55,00(**)

Accompagnatore/i € 4,50
cadauno

PREMESSO quanto sopra;

SI PROPONE

di MANTENERE la supervisione della gestione artistica della stagione teatrale-
2019/2020 delegando alla ditta affidataria del servizio di gestione tecnica la gestione
degli aspetti economici della stagione teatrale, incluse le attività
amministrativo-contabili connesse alla realizzazione della stagione teatrale
2019/2020;

di APPROVARE il cartellone della stagione teatrale 2019/2020 e di stabilire i prezzi-
degli spettacoli singoli e degli abbonamenti come dettagliato in premessa;

di PREVEDERE, in occasione del decennale della Compagnia Fabiano Valenti, una-
stretta collaborazione con la medesima, con particolare riferimento ad una serie di

DELIBERA DI GIUNTA n. 91 del 23-10-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA



Città di Treia
eventi che si terranno al Teatro comunale e all’Aula Multimediale del Museo
archeologico, come da programma allegato, eventi che possono rappresentare una
sorta di anteprima della stagione teatrale vera e propria, con la previsione
dell’ingresso gratuito per i due eventi del 14 e del 17 novembre per coloro che
sottoscriveranno l’abbonamento alla stagione stessa;

di DARE MANDATO al Funzionario responsabile del I Settore "Affari Generali ed-
Istituzionali – Risorse Umane – Servizi Demografici" affinché coordini l’attività di
gestione artistica e tenga i contatti con la ditta affidataria della gestione tecnica;

di DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo-
134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267».

IL RESPONSABILE I SETTORE
F.to Dott.ssa Liliana Palmieri

DELIBERA DI GIUNTA n. 91 del 23-10-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI TREIA



Città di Treia
LA  GIUNTA  COMUNALE

VISTO e fatto proprio il documento istruttorio riportato, predisposto dal
Funzionario responsabile del Settore "Affari Generali ed Istituzionali – Risorse Umane –
Servizi Demografici";

RITENUTO dover procedere alla sua approvazione;

VISTO l’articolo 4 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

VISTO l’articolo 48 del TUEL di cui al D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e
successive modificazioni in ordine alla competenza della Giunta;

ACQUISITO il parere favorevole del Funzionario responsabile del Settore
"Affari Generali ed Istituzionali – Risorse Umane – Servizi Demografici" in ordine alla
regolarità tecnica, espresso sulla proposta della presente deliberazione ai sensi degli
articoli 49, comma 1, e 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, come riportato e
inserito in calce all’atto;

DATO ATTO che sulla proposta è stato acquisito il parere favorevole del
Funzionario responsabile del Servizio Finanziario ai sensi degli articoli 49, comma 1, e
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, in quanto la stessa comporta riflessi diretti o
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente, come
riportato e inserito in calce all’atto;

RITENUTO, per l’urgenza di provvedere in merito, dover far uso della facoltà
assentita dall’articolo 134, comma 4, del T.U.E.L. n. 267/2000, rendendo la presente
delibera immediatamente eseguibile;

CON VOTI favorevoli unanimi, resi dai presenti nei modi e forme di legge;

D E L I B E R A

di CONSIDERARE la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;1.

di MANTENERE la supervisione della gestione artistica della stagione teatrale2.
2019/2020 delegando alla ditta affidataria del servizio di gestione tecnica la gestione
degli aspetti economici della stagione teatrale, incluse le attività
amministrativo-contabili connesse alla realizzazione della stagione teatrale
2019/2020;

di APPROVARE il cartellone della stagione teatrale 2019/2020 e di stabilire i prezzi3.
degli spettacoli singoli e degli abbonamenti come dettagliato in premessa;

di PREVEDERE, in occasione del decennale della Compagnia Fabiano Valenti, una4.
stretta collaborazione con la medesima, con particolare riferimento ad una serie di
eventi che si terranno al Teatro comunale e all’Aula Multimediale del Museo
archeologico, come da programma allegato, eventi che possono rappresentare una
sorta di anteprima della stagione teatrale vera e propria, con la previsione
dell’ingresso gratuito per i due eventi del 14 e del 17 novembre per coloro che
sottoscriveranno l’abbonamento alla stagione stessa;

DELIBERA DI GIUNTA n. 91 del 23-10-2019 - Pag. 5 - COMUNE DI TREIA



Città di Treia
di DARE MANDATO al Funzionario responsabile del I Settore "Affari Generali ed5.
Istituzionali – Risorse Umane – Servizi Demografici" affinché coordini l’attività di
gestione artistica e tenga i contatti con la ditta affidataria della gestione tecnica.

Successivamente, la Giunta comunale, riscontrata la sussistenza dei motivi
d’urgenza, con voti favorevoli unanimi, espressi in forma palese;

D E L I B E R A

di DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo-
134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.-

*  *  *  *  *  *

DELIBERA DI GIUNTA n. 91 del 23-10-2019 - Pag. 6 - COMUNE DI TREIA



Città di Treia
Letto, approvato e sottoscritto:

Il Vicesindaco Il Segretario Comunale
F.to Dott. DAVID BUSCHITTARI F.to Dott.ssa FABIOLA CAPRARI

PARERI DI CUI AGLI ARTT. 49, C. 1, E 147-BIS, C. 1, D.LGS. N. 267/2000

In merito alla REGOLARITA' TECNICA esprime, per quanto di competenza, parere Favorevole

Treia, 22-10-2019 Il Responsabile del Servizio
F.to Dott.ssa LILIANA PALMIERI

In merito alla REGOLARITA' CONTABILE esprime, per quanto di competenza, parere:
Favorevole

Treia, 22-10-2019 Il Responsabile di Ragioneria
F.to Rag. ELISABETTA ORAZI

________________________________________________________________________________________________

Si certifica che la presente deliberazione:

viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune dal 27-11-2019 al 12-12-2019
(articolo 32, comma 1, della legge 18/06/2009, n. 69);

viene contemporaneamente comunicata, in elenco, ai capigruppo consiliari con lettera
protocollo n. 22270 ai sensi dell’articolo 125, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Treia, 27-11-2019 Il Responsabile della Pubblicazione
F.to Dott.ssa LILIANA PALMIERI

________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Treia, ________________ Il Segretario Comunale
Dott.ssa FABIOLA CAPRARI

________________________________________________________________________________________________

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno __________________:

[  ] in quanto dichiarata immediatamente eseguibile (articolo 134, comma 4, del D.Lgs. n.
267/2000);

[  ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (articolo 134, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000);

[  ] decorsi 15 giorni dalla pubblicazione ai sensi art. 9 dello statuto (regolamenti comunali).

Treia, ________________ Il Segretario Comunale
F.to Dott.ssa FABIOLA CAPRARI

________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Treia,_________________ Il Segretario Comunale
       Dott.ssa FABIOLA CAPRARI

________________________________________________________________________________________________

DELIBERA DI GIUNTA n. 91 del 23-10-2019 - Pag. 7 - COMUNE DI TREIA


